
Evidenční číslo:                          Výtisk č. 1 
Agendové číslo:  

1 

 

 

 
Smlouva o inzerci 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „smlouva“) 

 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
se sídlem:           Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 
zastoupené:        JUDr. Markem Hrabáčem, primátorem města 
IČ:                         00261891 
DIČ :   CZ00261891 
Bankovní spojení:  Komerční banka, pobočka Chomutov 
Číslo účtu:   626441/0100 
                                                             
(dále jen „vydavatel“) 
 
a 
 
Název 
se sídlem:    
zastoupen:    
IČ:                                             
DIČ:                                          
e-mail:                                     
bankovní spojení:                 
číslo účtu:                             
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u ……………………… soudu v …………………….., oddíl ….., vložka  
 
(dále jen „poskytovatel inzerce“) 
 
uzavírají tuto smlouvu: 
 
 
 

I. Prohlášení stran 
 

1. Vydavatel prohlašuje, že vydává měsíčník s názvem Chomutovské noviny“ (dále jen „Noviny“) 
s následujícími parametry: 

a) noviny vychází jednou měsíčně, termíny jsou uvedeny v harmonogramu (příloha č. 1 
smlouvy),  

b) jednotlivá vydání jsou koncipována jako 24 stran časopisového formátu A4, 
c) pravidelný náklad: 22 600 ks, 
d) papír: LWC 90g/m², 
e) barevnost: celobarevné (4/4), 
f) rozsah inzerce: maximálně 25 procent obsahu jednotlivého vydání Novin. 

 
2. Poskytovatel inzerce je podnikatelem, který má zájem zveřejňovat v Novinách inzerci třetích osob 

(inzerentů). 
 



Evidenční číslo:                          Výtisk č. 1 
Agendové číslo:  

2 

 

 
 

II. Předmět smlouvy 
 

Vydavatel se touto smlouvou zavazuje zveřejňovat ve všech číslech Novin vycházejících v roce 
2021 a 2022 (celkem 24 čísel) za níže uvedených podmínek inzerci, kterou mu předá poskytovatel 
inzerce (dále jen „inzerce“), a poskytovatel inzerce se zavazuje zaplatit za tuto činnost vydavateli 
úplatu. 

 
III. Úplata 

 
1. Za zveřejňování inzerce dle článku II. Smlouvy náleží vydavateli úplata ve výši …………….. Kč vč. 

DPH za inzerci ve všech 24 vydáních Novin.  
 

2. Vydavatel vystaví fakturu a doručí ji poskytovateli inzerce. Faktury budou vystaveny vždy za 
uplynulé šestiměsíční období, vždy na stejnou poměrnou částku z celkové úplaty. Poskytovatel 
inzerce je povinen zaplatit vydavateli úplatu ve lhůtě uvedené na faktuře, přičemž minimální 
lhůta splatnosti je 15 dnů. V případě prodlení se zaplacením peněžité částky je Poskytovatel 
povinen zaplatit Vydavateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu skutečné škody.   

 
 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Poskytovatel inzerce se zavazuje dodržovat následující podmínky inzerce: 

a) Obsah inzerátů nesmí odporovat zákonu a dobrým mravům, nepřípustné jsou zejména 
inzeráty vulgární, s erotickým obsahem, či inzeráty na služby, které mohou vést či 
výrazně přispívají k nadměrnému zadlužení osob (např. kasina, herny, nebankovní půjčky, 
zastavárny apod.), dále nesmí být inzeráty politicky zaměřené. 

b) Souhrn inzerce předané poskytovatelem inzerce v jednom vydání Novin nesmí 
přesáhnout 3 strany A4. Smluvní strany sjednávají, že prostor pro inzerci, který 
poskytovatel inzerce nezaplní inzercí nejpozději do termínu pro předání inzerce dle odst. 
2 tohoto článku, je vydavatel oprávněn využít dle svého uvážení. Smluvní strany se 
dohodly na vzájemné součinnosti při zjišťování aktuální „obsazenosti“ jednotlivých vydání 
Novin inzercí.  

c) Inzerce bude zveřejňována na jedné inzertní celostraně Novin (str. 2) a zbývající inzerce o 
celkovém rozsahu dvou stran A4 může být rozestřena na stranách Novin dle určení 
vydavatele. V případě zájmu poskytovatele je možné inzerci o rozsahu jedné strany A4 
umístit jako celostranu na str. 24. V tom případě může poskytovatel obsadit inzercí 
stranu 2, stranu 24 a jednu stranu A4 rozestřenou na stránkách novin.  

d) Vydavatel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy neuzavřít obdobnou smlouvu s jiným 
subjektem zabývajícím se inzertní činností (zejm. zprostředkováním inzerce) a rovněž se 
zavazuje sám neposkytovat třetím osobám za úplatu inzertní prostory v Novinách. 
Obrátí-li se na něho potenciální inzerent, je vydavatel povinen jej odkázat na 
poskytovatele inzerce. Vydavatel však je oprávněn v neomezeném rozsahu uveřejňovat 
inzerci právnických osob založených nebo zřízených vydavatelem a právnických osob, 
v nichž má vydavatel majetkovou účast, za předpokladu, že tím neomezí inzertní prostor 
určený pro poskytovatele inzerce (tím není dotčeno právo vydavatele dle odst. 1 písm. b) 
tohoto článku na libovolné využití prostoru pro inzerci v případě, že jej poskytovatel 
inzerce včas nezaplní sám). 
 



Evidenční číslo:                          Výtisk č. 1 
Agendové číslo:  

3 

 

2. Poskytovatel inzerce je povinen předávat vydavateli inzerci shromážděnou do každého vydání 
Novin vždy nejpozději do 10:00 hodin dne předcházejícího uzávěrce příslušného vydání Novin 
dle harmonogramu, který je přílohou č. 1 této smlouvy, a to ve formátu PDF a v příslušném 
grafickém provedení dle dohody s inzerentem. Vydavatel má právo na změnu harmonogramu 
a musí o ní informovat poskytovatele inzerce nejméně měsíc před její účinností. 

 
3. O umístění jednotlivých inzerátů na konkrétní místa v novinách rozhodne vydavatel. 
 
 

V. Doba trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva skončí splněním, tedy zveřejněním inzerce ve všech číslech Novin vydaných v letech 
2021 - 2022 a zaplacením odpovídající úplaty. 
 

2. V případě, že jedna ze stran poruší smlouvu podstatným způsobem, má druhá smluvní strana 
právo od smlouvy odstoupit. Odstoupením se smlouva neruší od počátku, ale od okamžiku 
doručení odstoupení s tím, že vydavatel je povinen zveřejnit inzerci, kterou poskytovatel inzerce 
s inzerenty sjednal do okamžiku odstoupení, pokud poskytovatel inzerce vydavateli bezodkladně, 
nejpozději však do 10 dnů od odstoupení, předá veškeré relevantní informace o sjednané inzerci, 
a poskytovatel inzerce je povinen zaplatit za to vydavateli úplatu v poměrné výši dle této 
smlouvy, tedy ve výši 1/24 z celkové výše úplaty za každé číslo Novin, ve kterém vydavatel 
zveřejní inzerci předanou poskytovatelem inzerce. Pro případ odstoupení od smlouvy 
vydavatelem zůstává výše úplaty v původně sjednané celkové výši a poměrně se nesnižuje.  Pro 
placení úplaty v případě odstoupení od smlouvy se přiměřeně použije čl. III. této Smlouvy. 
 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou formou. 
 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po dvou. 
 
3. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. 
 

4. Smluvní strany jsou povinny si navzájem sdělovat informace o kontaktních osobách pro účely 
této smlouvy a další kontaktní údaje. 
 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona 
o svobodném přístupu k informacím a že statutární město Chomutov jako povinný subjekt má 
povinnost na žádost žadatele poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí 
kopie smlouvy. Smluvní strany dále souhlasí se zveřejněním této smlouvy a jejích případných 
dodatků v registru smluv zřízeném zák. č. 340/2015 Sb.  

  
6. O uzavření této smlouvy rozhodl JUDr. Marek Hrabáč, primátor města, v souladu se Směrnicí 

o zadávání veřejných zakázek č. 030/05-16, která byla schválena Radou statutárního města 
Chomutova dne 9. 5. 2016 usnesením č. 197/16 a Metodickým pokynem č. 011/03-17 pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, který byl schválen Radou statutárního města 
Chomutova dne 20. 3. 2017 usnesením č. 174/17. 

 



Evidenční číslo:                          Výtisk č. 1 
Agendové číslo:  

4 

 

7. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, a že tato 
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 
 
 
V Chomutově dne ………………..                                                            V                                  dne  

 
 
...................................................                                                               ……..…………................................ 
STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV                   
JUDr. Marek Hrabáč, primátor                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: Harmonogram vydávání Chomutovských novin v letech 2021 - 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Evidenční číslo:                          Výtisk č. 1 
Agendové číslo:  

5 

 

Příloha č. 1 
 

Harmonogram vydání Chomutovských novin v letech 2021 - 2022 
 

 

 

 

 

  

2021
Chomutovské noviny leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

distribuce od (den vydání) st 06.01. st 03.02. st 03.03. st 07.04. st 05.05. st 02.06. st 07.07. st 04.08. st 01.09. st 06.10. st 03.11. st 01.12.

předání novin do distribuce do 12:00 út 05.01. út 02.02. út 02.03. út 06.04. út 04.05. út 01.06. út 06.07. út 03.08. út 31.08. út 05.10. út 02.11. út 30.11.

odeslání do tisku do 16:00 ne 03.01. ne 31.01. ne 28.02. ne 04.04. ne 02.05. ne 30.05. ne 04.07. ne 01.08. ne 29.08. ne 03.10. ne 31.10. ne 28.11.

uzávěrka redakce st 30.12. st 27.01. st 24.02. st 31.03. st 28.04. st 26.05. st 30.06. st 28.07. st 25.08. st 29.09. st 27.10. st 24.11.

finálně inzerce do 12:00 út 29.12. út 26.01. út 23.02. út 30.03. út 27.04. út 25.05. út 29.06. út 27.07. út 24.08. út 28.09. út 26.10. út 23.11.

uzávěrka inzerce po 28.12. po 25.01. po 22.02. po 29.03. po 26.04. po 24.05. po 28.06. po 26.07. po 23.08. po 27.09. po 25.10. po 22.11.

2022

Chomutovské noviny leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

distribuce od (den vydání) st 05.01. st 02.02. st 02.03. st 06.04. st 04.05. st 01.06. st 06.07. st 03.08. st 07.09. st 05.10. st 02.11. st 07.12.

předání novin do distribuce do 12:00 út 04.01. út 01.02. út 01.03. út 05.04. út 03.05. út 31.05. út 05.07. út 02.08. út 06.09. út 04.10. út 01.11. út 06.12.

odeslání do tisku do 16:00 ne 02.01. ne 30.01. ne 27.02. ne 03.04. ne 01.05. ne 29.05. ne 03.07. ne 31.07. ne 04.09. ne 02.10. ne 30.10. ne 04.12.

uzávěrka redakce st 29.12. st 26.01. st 23.02. st 30.03. st 27.04. st 25.05. st 29.06. st 27.07. st 31.08. st 28.09. st 26.10. st 30.11.

finálně inzerce do 12:00 út 28.12. út 25.01. út 22.02. út 29.03. út 26.04. út 24.05. út 28.06. út 26.07. út 30.08. út 27.09. út 25.10. út 29.11.

uzávěrka inzerce po 27.12. po 24.01. po 21.02. po 28.03. po 25.04. po 23.05. po 27.06. po 25.07. po 29.08. po 26.09. po 24.10. po 28.11.


